ATA Nº 003/2023

3ª SESSÃO ORDINARIA, DA 9ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 8ª LEGISLATURA 2021- 2024 REALIZADA EM 20/03/2023.

Presidente: JOAO CARLOS BIGNINI
                       Secretário: CLAUDEMIR ANTONIO NUNES ANDRIOLLI
[bookmark: _Hlk127361201][bookmark: _Hlk130285460]Aos vinte dias do mês de marco do ano de dois mil e vinte e três, às oito horas reuniram-se nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de Novo Barreiro, em Sessão Ordinária os nobres Vereadores: João Carlos Bignini, Claudemir Antônio Nunes Andriolli, Paulo Cesar Klein, Volmar da Silva Tonello, Joelso Onsi Zini, Erivelton Eliseu Jahn, Joceli Jose Oliveira dos Reis, Clecy Salete Blau e Pedro Adriano de Lima, para a realização da 3ª Sessão Ordinária do ano de dois mil e vinte e três. ABERTURA: Em nome de Deus e das Leis constituídas o Presidente Vereador João Carlos Bignini declarou aberta a presente Sessão Ordinária, agradeceu a presença de todos em seguida solicitou ao Vereador Erivelton Eliseu Jahn a leitura de um trecho Bíblico. Em seguida Presidente Vereador João Carlos agradeceu a leitura do trecho Bíblico e solicitou ao Secretario Vereador Claudemir a leitura da Ordem do dia. Presidente solicita a leitura para analise discussão e votação da ATA NUMERO 002-2023: Presidente coloca a Ata em discussão em votação no qual foi aprovado por unanimidade. Presidente solicita a leitura para analise discussão e votação do PROJETO DE LEI NUMERO 027/2023- Projeto ficou baixado para análise das comissões competentes. Presidente solicita a leitura para analise discussão e votação do PROJETO DE LEI NUMERO 028/2023- Projeto ficou baixado para análise das comissões competentes. Presidente Vereador Joao Carlos pede a palavra “Eu quero usar um minuto aqui da do espaço para dizer aos presentes aos Vereadores que o Projeto que está baixado na casa o Projeto de aumento salarial certamente será votado na próxima Sessão que fica dentro do mês um acordo que fizemos aqui entre as bancadas entre os Vereadores e vamos essa semana ainda conversar com o sindicato conversar com Executivo para logo depois nós encaminharmos para votação na próxima Sessão agradeço a presença de todos”. ENCERRAMENTO: E não havendo mais nada Presidente agradeceu a presença de todos e declarou encerrada a presente Sessão Ordinária. Esta ata foi regida pela Assessora da Presidência Leticia Soccol de Araújo que após lida e aprovada será assinada pelo Presidente, Secretário e demais Vereadores.

João Carlos Bignini (PP)
Presidente do Legislativo Municipal
	[bookmark: _Hlk127369491]João Carlos Begnini (PP)

	Claudemir Antonio Nunes Andriolli (PP)

	Paulo Cesar Klein (PT)

	Volmar da Silva Tonello (PT)

	Erivelton Eliseu Jahn (PP)

	Joelson Onci Zini (PDT)

	Pedro Adriano de Lima (PTB)

	Clecy Salete Blau (PTB)

	Joceli Jose Oliveira dos Reis (PCdoB)